
Plan de Compensación
para Consultores



Plan de Compensación

10 planes
por mes

$28.00/mes
por plan

$336.00
por plan

$3,360.00
por mes

$40,320.00
por año

20 planes
por mes

$28.00/mes
por plan

$336.00
por plan

$6,720.00
por mes

$80,640.00
por año

Consultor Familiar 40% Comisión
Comisiones basadas en tarifas especiales de $70 usd.

Proyección Comisión total
anual por plan

Comisión por
cumplimiento

mensual
Cumplimiento
De Proyección

Comisión por
plan mensual



Compensación Residual

10 planes
por mes

$2.80/mes
por plan

$33.60
por plan

$336.00
por mes

$4,032.00
por año

20 planes
por mes

$2.80/mes
por plan

$33.60
por plan

$672.00
por mes

$8,064.00
por año

Proyección Comisión total
anual por plan

Comisión por
cumplimiento

mensual
Cumplimiento
De Proyección

Comisión por
plan mensual

Comisiones basadas en tarifas especiales de $70 usd.
Consultor Familiar 4% Comisión



Plan de Compensación

10 planes
por mes

$34.00/mes
por plan

$408.00
por plan

$4,080.00
por mes

$48,960.00
por año

20 planes
por mes

$34.00/mes
por plan

$408.00
por plan

$8,160.00
por mes

$97,920.00
por año

Consultor Familiar 40% Comisión
Comisiones basadas en tarifas especiales de $85 usd.

Proyección Comisión total
anual por plan

Comisión por
cumplimiento

mensual
Cumplimiento
De Proyección

Comisión por
plan mensual



Compensación Residual

10 planes
por mes

$3.40/mes
por plan

$40.80
por plan

$408.00
por mes

$4,896.00
por año

20 planes
por mes

$3.40/mes
por plan

$40.80
por plan

$816.00
por mes

$9,792.00
por año

Proyección Comisión total
anual por plan

Comisión por
cumplimiento

mensual
Cumplimiento
De Proyección

Comisión por
plan mensual

Comisiones basadas en tarifas especiales de $85 usd.
Consultor Familiar 4% Comisión



Consultor

Ventas personales de
$840 o más.

Ejemplos de comisiones
por ventas personales

1° mes 
2° mes
3° mes
4° mes
5° mes
6° mes 
7° mes
8° mes
9° mes
10° mes
11° mes
12° mes

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

$28.00 
$28.00 
$28.00 
$28.00
$28.00 
$28.00
$28.00 
$28.00
$28.00 
$28.00
$28.00 
$28.00

Anual
1 pago de $336

Semestral
2 pagos de $168

Trimestral
4 pagos de $84

Mensual
12 pagos de $28 

La empresa realiza dos períodos de pago
mensualmente:

El primero inicia el primer día del mes y cierra el
día 15, o el día hábil antes del 15, a las 5 p.m. ET.

El segundo inicia a las 11:01 a.m. ET., después
del primer corte, y cierra a las 5 p.m., después
del último día hábil del mes.

Su pago se enviará a su institución financiera de 3
a 5 días hábiles después del cierre del período
de pago. Confirme con su banco el tiempo que
dicho depósito se hace efectivo.

40% de comisión



¡Transforma tu futuro
financiero hoy! 

Contacta a tu agencia
para agregar Assure for

Life a tu portafolio.


