

Plan de Compensación para Consultores



Plan de Compensación

Proyección	Comisión por plan mensual	Comisión total anual por plan	Comisión por cumplimiento mensual	Cumplimiento De Proyección
10 planes por mes	\$28.00/mes por plan	\$336.00 por plan	\$3,360.00 por mes	\$40,320.00 por año
20 planes por mes	\$28.00/mes por plan	\$336.00 por plan	\$6,720.00 por mes	\$80,640.00 por año

Consultor Familiar 40% Comisión
Comisiones basadas en tarifas especiales de \$70 usd.



SHIELDSYNC
ALLIANCE



Compensación Residual

Proyección	Comisión por plan mensual	Comisión total anual por plan	Comisión por cumplimiento mensual	Cumplimiento De Proyección
10 planes por mes	\$2.80/mes por plan	\$33.60 por plan	\$336.00 por mes	\$4,032.00 por año
20 planes por mes	\$2.80/mes por plan	\$33.60 por plan	\$672.00 por mes	\$8,064.00 por año

Consultor Familiar 4% Comisión
Comisiones basadas en tarifas especiales de \$70 usd.



SHIELDSYNC
ALLIANCE



Plan de Compensación

Proyección	Comisión por plan mensual	Comisión total anual por plan	Comisión por cumplimiento mensual	Cumplimiento De Proyección
10 planes por mes	\$34.00/mes por plan	\$408.00 por plan	\$4,080.00 por mes	\$48,960.00 por año
20 planes por mes	\$34.00/mes por plan	\$408.00 por plan	\$8,160.00 por mes	\$97,920.00 por año

Consultor Familiar 40% Comisión
Comisiones basadas en tarifas especiales de \$85 usd.



SHIELDSYNC
ALLIANCE



Compensación Residual

Proyección	Comisión por plan mensual	Comisión total anual por plan	Comisión por cumplimiento mensual	Cumplimiento De Proyección
10 planes por mes	\$3.40/mes por plan	\$40.80 por plan	\$408.00 por mes	\$4,896.00 por año
20 planes por mes	\$3.40/mes por plan	\$40.80 por plan	\$816.00 por mes	\$9,792.00 por año

Consultor Familiar 4% Comisión
Comisiones basadas en tarifas especiales de \$85 usd.



SHIELDSYNC
ALLIANCE



Ejemplos de comisiones por ventas personales



Ventas personales de
\$840 o más.

40% de comisión

1° mes	40%	\$28.00
2° mes	40%	\$28.00
3° mes	40%	\$28.00
4° mes	40%	\$28.00
5° mes	40%	\$28.00
6° mes	40%	\$28.00
7° mes	40%	\$28.00
8° mes	40%	\$28.00
9° mes	40%	\$28.00
10° mes	40%	\$28.00
11° mes	40%	\$28.00
12° mes	40%	\$28.00

Mensual
12 pagos de \$28

Trimestral
4 pagos de \$84

Semestral
2 pagos de \$168

Anual
1 pago de \$336

La empresa realiza **dos períodos de pago mensualmente:**

El primero inicia el **primer día del mes y cierra el día 15**, o el día hábil antes del 15, a las 5 p.m. ET.

El segundo inicia a las 11:01 a.m. ET., después del primer corte, y cierra a las 5 p.m., después del último día hábil del mes.

Su pago se enviará a su institución financiera de 3 a 5 días hábiles después del cierre del período de pago. Confirme con su banco el tiempo que dicho depósito se hace efectivo.



SHIELDSYNC
ALLIANCE



A S S U R E
for life



**¡Transforma tu futuro
financiero hoy!**
Contacta a tu agencia
para agregar Assure for
Life a tu portafolio.



SHIELDSYNC
ALLIANCE



ASSURE
for life